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Glimt fra menighetsarbeidet

De som fyller 4 år i 2011 ble invitert til Løvøy
kirke 16. januar for å få ”Kirkeboka”.
Her ser vi fra v.  Nicklas Johan Skjærvø
Dahle, Thea Dølvik, Leon Leander Lein
og Malin Hårstadstrand Førde.

På Statland fikk Angelina
Isabell Kargaltseva
Halbostad ” Kirkeboka” 
den 9. januar i år.

20. februar møtte 5- åringene og en 4-åring opp for å få ”Kirkeboka” i Løvøy
kirke. Fra v. Henny Kristine Sæther, Dennis Meland Aakervik, Sverre Størker

Wibstad (4 år), Olve Olai Wibstad, Hans Kristian Dølvik
og Olaf Severin Hårstad. 
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Sokneprest:
Torgeir Liasjø
Tlf. 909 18 102

torgeir.liasjo@.
kirken.namdal.no

Organist:
Stein Moe  
tlf. 934 65168

stmo4@online.no

Utgiver: Flatanger og Statland
menigheter

Trykk: Designtrykk as Namsos,
7800 Namsos

Bankgiro: 4409 32 61221

Flatanger menighet:
Kirkeverge: Helge Lauvsnes, tlf. 934 68 669

helge.lauvsnes@kirken.namdal.no
Kirketjener: Anita Synnøve Bjørkås tlf. 934 65 167

anitaerher@yahoo.no
Leder for menighet: Anne Ruud Kristiansen

tlf. 934 65 169/ 74 22 11 52
anne.ruud.kristiansen@kirken.namdal.no

Menighetsrådsleder: Kari Leknes tlf.: 41637009
karileknes@gmail.com

Statland menighet:
Kirkeverge: Marianne Torp Tlf.74 22 72 30 

kirkevergen@namdalseid.kommune.no
Soknediakon: Magne Fossum, tlf. 74 22 72 36 

diakonen@namdalseid.kommune.no
Kirketj./klokker/renhold: Ida Alte, tlf. 74 27 91 47/ 413 38 319
Menighetsrådsleder: Sissel Kristensen, tlf. 977 31 937

Redaksjonskomité: Aud Høstland aud-rigmor@hotmail.com
Ida Alte idga@online.no
Anita Bjørkås, Torgeir Liasjø
Anne Ruud Kristiansen (redaktør)

MenighetsbladetMenighetsbladet
Fakta om Flatanger og Statland sokn

Åpningstider Flatanger kirkekontor
Tirsdager og onsdager  kl 10.00-14.00
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Slekters gang
Døpte
13.02.11: Emilie Strandheim Hågensen, Statland kirke 
06.02.11: Ine Charlotte Hanssen, Vik kirke 
06.03.11: Sofie Hansen, Vik kirke  

Døde 
01.12.10: Johannes Mork f. 1924
03.12.10: Solveig Jøssund f. 1917
20.12.10: Rikard Gunnerius Jakobsen Altern f. 1916
07.01.11: Berit Finstad f. 1957
19.01.11: Gudrun Ribsskog Lein f. 1925
26.01.11: Kåre Hårstad f. 1953
26.02.11: Aage Kristian Aagård f. 1927
27.02.11: Thor Johannes Hustad f. 1932
23.03.11: Jostein Mork f. 1941
27.03.11: Tom K. Dahle f. 1955

Du til di grein meg sette
alt i min fyrste vår,
med livsens dogg meg vætte,
gav sol og signa år.
Du vil òg vokster gjeva
alt til min siste slutt:
Lat meg i deg få leva,
i deg få anda ut!

Med Jesus vil eg fara
på livsens ferd i lag.
Gud, lat den samferd vara
alt til min døyand dag!
Det er mi høgste æra,
det er mi største ros
hans fylgjesvein å vera
og vandra i hans ljos.

Elias Blix NOS 418
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Dåpsbarna
Emilie Strandheim Hågensen ble døpt
i Statland kirke 13.02.11.
Foreldre er Tanita Strandheim og
Tom- Arve Hågensen. 

Familien er bosatt på Statland.

06.03.11 ble Ine Charlotte
Hanssen døpt i Vik kirke. 
På bildet ser vi henne
sammen med foreldrene 
Tone Hårstadstrand
og Ketil Hanssen 
og søstrene Ronja
og Rakel.

Familien bor i Flatanger.

Sofie Hansen på dåpsdagen
06.03.11 i Vik kirke sammen
med foreldrene Line Camilla
Aagård og Kjell Roger
Hansen. 
Storebrødre er Robin og
Adrian.

Familien bor på Bangsund.

Vi synes det er trivelig at utflytta flatangringer kommer til hjembygda for å døpe barna sine.
For noen er det ikke mulig, men det er åpent for alle å sende bilder til menighetsbladet, selv
om dåp finner sted i en annen kirke. Ta kontakt med oss, gjerne på e-post (se side 3).
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Gode kjente og ukjente venner
FLATANGER MENIGHETSBLAD er blitt 45 år,
ja dette var innholdet i en SMS som tikka inn fra
tidligere konfirmant Aud Hattmyr, nå Høstland,
her om dagen. Spørsmålet var videre: Kan du
fortelle litt om starten, og også litt om hva som
har hendt med deg etter den tid? Trivelig spørs-
mål, og så får vi bare håpe på at dere får et tri-
velig svar.

Det var i august 1964 at jeg, Marit og
John Martin på litt over ett år, kom til Flatanger.
I søknaden min hadde jeg visst ikke opplyst noe
om familie, så i ’Fellesavisa’ hadde det stått at
jeg var ugift. Da bagasjen med både barneseng
og babykurv ankom Vik, så var det en som kom-
menterte: ”Enten er han ein av disse moderanes
typane eller så er han ein stor optimist!”

Det var nok mange som mente at jeg
var en stor optimist da jeg begynte å snakke om
at Flatanger burde ha sitt eget menighetsblad.
Jeg hadde jo fort oppdaga at det eneste bladet
som fantes, var et fellesblad for hele Namdalen.
At dette ikke fungerte slik et menighetsblad
burde, ja det skjønte alle. Men steget fram til å
starte sitt eget, det var langt.

Først prøvde jeg å få til et blad for
menighetene i Ytre Namdal Prosti, men her var
det også mye skepsis til et slikt tiltak. Noen
mente det ville bli for dyrt, andre mente helt rett
at selv en mindre enhet som prostiet ville bli for
mye for et menighetsblad. Så litt etter hvert ble
det klart at skulle det bli noen forandring, ja da
måtte det skje for Flatanger prestegjeld alene.

Jeg var ikke helt uten erfaring i denne
bransjen. I studietida var jeg med i arbeidet med
å gi ut et blad for studentene ved Menighetsfa-
kultetet, ”Mellom Brødre” het det den gangen.
Dette var en enkel stensilert sak i formatet A4,
altså størrelsen på et vanlig skriveark. Jeg likte
bedre et mindre format,  A5, det er det formatet
du får når du bretter en vanlig side. En gang jeg
var i Trondheim tok jeg kontakt med et kontor-
firma som solgte Gestetner, en sverteduplikator.
Dette firmaet ga meg mye god hjelp i de første
åra.

Etter en hel del fundering og tenking,
ble det til at vi (kona og jeg) kjøpte en duplikator
samt en skrivemaskin som var så stor at en
kunne lage 2 bladsider i A5 formatet på en gang.
Det var vel ikke den store investeringen, men
prestelønninga var ikke så gjev den gangen, så
vi syntest nok det var et litt vågalt skritt å ta. Men
vi satte i gang. Dette var altså i 1966, to år etter
at vi hadde kommet til Flatanger.

Om noen av dere skulle ha tatt vare
på de aller første eksemplarene, så vet dere at
det var ikke mye å skryte av. Det var ikke mange
sidene, og det så svært så kjedelig ut, men un-
derlig nok, jeg fikk mange, ja jeg tror bare
positive kommentarer. Det første nummeret
hadde ikke før kommet ut til husstandene før folk
begynte å gi meg penger. Om jeg var på møter, i
begravelser, etter gudstjenester, i butikken, på
kaia, over alt så kom folk med noen kroner og
sa: ”Du får ha dette til bladet!” Gavene dekka de
faste utgifter til papir, stensiler og sverte, det ble
også penger til overs slik at bladet etter hvert sto
som eier av både skrivemaskin og duplikator.

Det ble også en del tekniske foran-
dringer. De første nummerne hadde ikke verken
tegninger eller bilder, men så oppdaga jeg at det
gikk an å lage fotostensiler av bilder og teg-
ninger. Så vi samla slike på ett ark, sendte det til
Trondheim og fikk fotostensil i posten. Så satt vi,
litt puslearbeid var det rett nok, klippa hull i de
stensilene vi hadde laga og så limte vi inn en
tegning fra fotostensilen. Det ble ikke så verst.
Men etter som økonomien ble bedre så kunne vi
sende alle sidene til Trondheim for å få de gjort
om til fotostensiler. Dette tok nok litt tid, men
resultatet ble veldig mye bedre. 

Etter hvert ble flere og flere interes-
sert og involvert i arbeidet. Betalte ansatte fikk vi
ikke, men mange tok et tak når bladet skulle
trykkes og sorteres for å bli sendt i posten. Ikke
minst var ungdommene i Ungdomsklubben i Vik
veldig greie til å stille opp.

Ikke alt gikk like greit! Det hendte at
noen syntes redaktøren hadde vært litt vel frimo-
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dig i sine kommentarer av løst og fast fra bygde-
livet, det hendte også at det tekniske ikke fun-
gerte så godt som vi ønsket. Et minne sitter fast.
Det var kanskje påskenummeret for 1968. Vi
hadde planlagt at bladet skulle være ferdig før vi
dro på påskeleir med ungdommene på Framnes
utenfor Namsos, men stensilene kom ikke i tide,
og vi måtte dra uten at bladet var ferdig. Leiren
var i Palmesøndagshelga og vi skulle være
heime på Vik på tirsdag ettermiddag. Men været
var dårlig, og Namsosbåten var sein, så klokka
var visst rundt 23 om kvelden da vi kom til Vik.
Men bladet måtte være i posten hos Hubak på
Lauvsnes før postbudene gikk ut på sine runder
onsdag morgen. Så nå var gode råd dyre. Selv
om ungdommene var trøtte etter mange dager
på leir, så stilte de opp. Jeg husker spesielt at
Dagfinn Lein og jeg jobba hele natta. Først fikk
vi tak i stensilene på postkontoret hos Rolf, og
så satte vi i gang. Det var spesialnummer, så vi
hadde laga til mange sider. Det ble mange sten-
siler som skulle gjennom maskina. Det var etter
hvert blitt mange eksemplarer som trengtes, ikke
bare alle husstander i Flatanger, men mange
andre steder, til og med i utlandet. Så trykkinga
tok sin tid. At det var blitt seint, ja at vi snart var i
grålysinga, gjorde det ikke lettere. Spesielt hus-
ker jeg førstesida. Det var den siste vi tok fatt på,
et fint tresnitt som viste den oppstandne Kristus,
den skulle trykkes på gult papir. Som sagt vi var
blitt trøtte og kanskje litt uforsiktige, for plutselig
opplevde vi det store marerittet, stensilen
sprakk. Jeg så på Dagfinn, og han så på meg. Vi
tok stensilen forsiktig av. Rensa den for trykks-
verte så godt det var mulig. Etter at den var blitt
tørr, lappa vi den ved å legge en papirstrimmel
på og limte den fast, og så skulle vi prøve igjen.
Det fikk bære eller briste. Det var ingen mulighet
til å lage noe nytt som ville bli noe i nærheten av
en fin førsteside. Så vi holdt pusten og satte i
gang. Ingen av dere kan forstå den gleden vi
opplevde ved å se den oppstandne Kristus
komme ned på det gule arket, bilde etter bilde,
like flott som før den gikk i stykker, ja ingen

kunne se feilen. Vi var vel ikke i form til verken å
rope halleluja eller prise Gud, men glade var vi.
Vi fikk lagt sidene sammen, stiftet, telt opp og
sortert, og så dro vi med bilen til Stamnes, lånte
oss robåt over til Lauvsnes og fikk levert bladene
i tide. Det er slike minner som sitter fast, til og
med i mer enn 45 år.

Som sagt, arbeidet med bladet var
ikke noen enmanns jobb. Vi var mange som delte
på det. Spenningen var derfor stor da vi i 1968
skulle dra til Etiopia for første gang. Hvem skulle
nå ta over arbeidet med bladet. Det skulle
komme en vikar, men ville han være interessert?
Det er vel ingen stor hemmelighet at Flatanger
Menighetsblad aldri ville ha overlevd og aldri ville
ha kommet ut av barneskoa om det ikke hadde
vært for Petter Skansen. Han var en velsignelse
for Flatanger og ikke minst for menighetsbladet.

Så har altså bladet rusla og gått i
mange år. Vi som starta opp, vi kom tilbake fra
Etiopia i 1971 og dro tilbake dit i 1973. Etter som
årene gikk ble familien vår større, vi fikk 6 barn,
og nå har vi fått 14 barnebarn. På arbeidsfronten
har vi ikke opplevd de store forandringene. Jeg
dro til Etiopia i 1969 for å være lærer ved Me-
kane Yesus Seminary, den viktigste presteskolen
i den nå store Mekane Yesus kirken, jeg er fort-
satt, Mars 2011, lærer ved den samme skolen.
Rett nok med den forandringen at etter at jeg ble
pensjonist i 2005 så bor vi i Sande i Vestfold, og
jeg underviser bare tre måneder i året.

Marit og Johnny Bakke på Gustadtoppen
sommerne 2010.

Forts. på side 19
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Barneside

Vitsekroken
Karakterboka
Mor: Hvor er karakterboka di?
Per: Jeg lånte den bort til Ole.
Mor: Hvorfor det?
Per: Han skulle skremme
foreldrene sine.

Matmons  
Påske er ”eggetid”, og
du kan kanskje prøve
denne drikken når du har
vært på skitur eller vært
ute i fjæra.

Sjokolade- eggedosis:
Du trenger til en person:
2 egg
1 dl sukker
1 ss sjokoladepulver

Sånn gjør du det:
Visp egg og sukker sammen til
en tykk eggedosis og rør så inn
sjokoladepulveret. Fyll opp i et
stort glass og kos deg! Smaker
deilig!

Ordet:
Det finnes et ord på 4 bokstaver
som blir kortere dersom du 
legger til 3 bokstaver.
Hvilket ord er dette?

Her er en sang om hvorfor
vi feirer påske. 

Oppstått er Jesus! Hurra, Hurra!

Refr: Oppstått er Jesus!
Hurra, hurra! Han lever, han lever,
han lever i dag! Han lever,
han lever, han lever i dag.

1.vers: Tom er graven i klippen.
Vet noen hvor Mesteren er?
Klærne hans ligger der han ble
lagt, men selv er han ikke der.
Selv er han ikke der.

2.vers: Glade takker vi Jesus:
Takk,  Herre, at døden blir kort!
Vi skal få leve hos deg en gang. :/:
Du tar oss fra døden bort :/:

3. vers: Mennesker skal bli nye, alt
gammelt og trist skal ta slutt. Him-
mel jord skal forvandles da, når :/:
Gud skaper allting nytt :/:. 

Tekst: Margareta Melin.
Barnesalmeboka nr 71.

Løsning Ordet: Ordet «kort» blir «kortere» om du legger 
til følgende 3 bokstaver «ere»
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Presten har ordet

Gjeldsbrev? 
Betalt!

Noen uker over nyttår kommer det ene
kravet etter det andre. Strømregning,
forsikring, TV-lisens, veiavgift osv. Jo
da, vi vet hva gjeldsbrev er! ”Det er
jammen godt en har statslønn”, sa en
gammel pensjonist. 
Noen drar fremdeles med seg et anna
slags gjeldsbrev. Det tynger dem i sam-
vittigheten. Jeg hadde dette som tema i
konfirmantundervisninga for litt siden.
”Gud har et kjempeproblem,” sa jeg.
”Han har barn som ikke kan gjøre opp
for seg!” Men siden han er Gud, vet han
sikkert råd. Han lar en annen betale.
Han betaler nemlig sjøl! For oss!
Når jeg sier at Gud har et problem, så
skjønner alle(?) at egentlig ligger
problemet hos oss. Gjeldsbrevet står
ført på oss. Skyldig! står det der.
Dette er ikke så lett å begripe verken for
konfirmanter eller prester. For å få et
slags grep på det, bruker jeg å jevnføre
synd og skyld med det å trø over gren-
sen for det tillatelige i møte med noe
hellig, eller som å bryte et tabu (i andre
religioner). Alt oppstyret etter de meget
omtalte muhammed-karrikaturene, ble
en sterk påminnelse om at noen frem-
deles holder noe for hellig. Som eksem-
pel på et moderne tabu bruker jeg å
nevne klatring i høyspentmastre.
Følgene kan bli katastrofale. 
Sånn er også følgen av synd.
”Syndens lønn er døden,” sier Guds
Ord. Men ”Gud vil ingen synders død”!
Følgelig har han et problem – som bare
han kan løse. 

”Denne dommen er absolutt,/ og jeg
kan ikke anke./ Men når jeg innser at alt
er slutt,/ har Gud en frelsende tanke:/
Til jorden sender han Jesus som/ tar på
seg både min skyld og dom,/ og når han
drepes uskyldig,/ blir min dødsdom
ugyldig.” (Vidar Kristensen). 
”Han tar på seg det vi gjorde,/ han,
Guds Lam,/ tar vår skam,/ taler nåde-
ordet:/ ”Søsken, la nå sorgen fare!/ For
all gjeld/ vil jeg selv/ med mitt offer
svare.” (Paul Gerhardt).
I Bibelen omtales vi som små barn.
Barn vet ikke alltid sitt eget beste, og
små barn kan ikke gjøre opp for seg.
En vesentlig del av redningen for oss
blir da at vi blir Guds barn. Det skjer i
dåpen. Redningen videre blir at Gud
gjør opp for oss.
En gammel historie fra den tid man
handlet ”på bok”, forteller om butikkin-
nehaveren som nektet en kar å handle.
For å få mer, måtte han først betale det
han skyldte. Og mannen fikk gå tomhendt
heim. Men en gang samme karen prøvde
seg på nytt, og butikkmannen ville vise
ham gjelda, var alt strøket over og kvittert
for. En annen hadde betalt for ham. 
Det går an å føle seg forutrettet og
umyndiggjort om noe sånt skulle hende
oss. Men det går også an å takke! For
saken er at overfor den hellige Gud er vi
som små og umyndige barn som ikke
kan gjøre opp for oss. Så godt da at
Gud gjør med oss som gode foreldre
gjør med sine ektefødte barn! 
Nei, ingen skal være nødt til å dra med
seg gammelt gjeldsbrev innfor Gud.
Jesus har skrevet BETALT.
Les bare Kol 2,14.

Torgeir
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9. klasse ved Lauvsnes skole bakte kaker for besøkstjenesten før jul. 
En tradisjon som har vært i mange år. Kakene ble mottatt med stor takk hos

de som fikk besøk gjennom besøkstjenesten. Tusen takk for innsatsen!
På bilde ser vi bak fra venstre: Christian Ø. Johansen, Malin Løfsnes,

Tuva G. Sørgaard og lærer Halvor Trefjord. Foran fra venstre: Stian Aagård,
Håkon Lindseth og Eli Renate Fløan.

Tilbakeblikk

Lysmesse i
Vik kirke
28.november.
Konfirmantene
tenner lys.
Her ser vi Christian
Østvik Johansen
fremst.
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Vi synger jula inn
12. desember Statland kirke

19. desember Vik kirke

Barnekoret ”Tøff nok” sang, ledet av
sin dirigent Marianne Søraa.

Staland gospelkor med dirigent
Elina Karpinska.

Karen Anna Aagård Mårvik
og Linde Bjørkås

De som bidro var fra v. sokneprest
Torgeir Liasjø, Asle Leknes, Stein

Moe, Trygve Moe.
Foran: Karen Anna og Linde.

Menighetsb. Flatanger nr. 1-2011_Menighetsblad for Flatanger og Statland  30.03.11  08.46  Side 11



12

Juletrefest
Det var vinter i Norge, og vannet frøs i bedehuset. Da var det godt å få legge
bedehusforeningas juletrefest 2. juledag tilUtvorda samfunnshus. Dyktige
kvinner hadde med mat i mengder – julekaker og påsmurt mat. Juleevangeliet
ble framført mens voksne og barn dannet en levende julekrybbe med både
den hellige familie, stallen, gjetere og vismenn. 
Midt i salen ruvet et glitrende juletre hvor de fleste til stede dannet ring og
sang kjente julesanger til akkompanement av Marianne Søraa på el.orgel.
Marianne tok oss også med på noen utfordrende konkurranser etter bevert-
ningen. Takk til trofaste pådrivere som fører videre tradisjonen å samle folk til
juletrefest. Torgeir.

5. januar var det juletrefest i Lauvsnes samfunnshus. Her ser vi
menighetsrådet med god hjelp av Ester Charlotte Einvik Dahle, Eline Ruud
Kristiansen og Brit Einvik. De har nettopp dramatisert «Martin skomaker». 
Flatanger musikkforening spilte, og det var juletregang. Det ble servert kakao,
kaffe og saft ved siden av det som hver enkelt tok med seg til felles bord. 
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Engler fra Statland og Utvorda
Jula er absolutt den beste
tida for den som vil se
engler. Statland kirke har i
flere år vært en sikker
observasjonspost, og ble
det også siste jul. Andre
fredag i desember var barn
fra Solbakken barnehage
(Utvorda) og Stjerten barne-
hage (Statland) i kirka for å
påse at englene deres fikk
sveve ”fritt” under kirketaket.
Ida Alte og Annfrid Oksdøl
serverte saft og nystekte vafler til både små og store og noen midt i mellom.
Fra Utvorda deltok også elever som hadde omvisning i kirka.                Torgeir.

Av og til tar organist og prest (og noen til) sjansen
på å vise seg utafor kirkeveggene – og det til og
med på en søndag. Dagen vi valgte, var siste
søndag i januar. Planen var å kunne tilby en
kombinasjon av andakt, trim og traktement midt
i kirketida. I kystnære strøk var skiføre og løyper
runnet vekk. Også Oppland hadde plussgrader,
men der var det fremdels bra med snø. 
Gudstjenesten var nøye planlagt og godt forberedt
– og kunngjort på vanlig måte. Driftige damer
mønstret med kaffe og god mat. Vi hadde fått med
oss at dette var NM-helga på ski, og at det nære naboskapet med Steinkjer
kunne trekke folk fra løypene på Oppland til bedre preparerte løyper på NM-

arenaene. 
Det var da heller ikke store flokken som
inntok klubbhuset denne søndagen, men
vi som var der, fikk med oss både et guds -
ord, trekkspillmusikk og traktement. Med
litt bedre vær og kjøreføre, kan arrange-
mentet bli riktig så vellykket neste gang.
For dette må gjentas!            Torgeir.

Gudstjeneste i klubbhuset på Oppland   

Foto: Anne Laukvik.
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Konfirmanttreff i Namsoshallen

Visstnok tjuesjuende år på rad arrangerte KFUM/K i Namsos volleyballhelg
med konfirmanter fra regionen lørdag 5. februar. I år var det ca 270 deltakere
påmeldt. 
Fra Flatanger og Statland stilte vi to lag med til sammen 12 spillere, men én
av dem hadde pådratt seg armbrudd, og måtte se kampene fra tribuneplass. 
Begge lagene gjorde likevel en hederlig innsats.  Laget som spilte med bare
fem spillere på banen, klarte uavgjort i to kamper. At de tapte mot det tredje
laget, var sjølsagt en skuffelse – men så skulle det også vise seg at det var
selveste cup-vinnerne de da hadde spilt mot. Vårt andre lag spilte seg fram til
åttendedelsfinalen – og det må vi gi absolutt godkjent. 
Konfirmantene satte sammen lagene sjøl. De kunne valgt å toppe det ene
laget til et dream-team - og latt det andre laget bli et desto svakere lag.
Da hadde førstelaget ganske sikkert nådd lenger opp på resultatlisten – og
kanskje vunnet. Men for at ingen skulle bli urettferdig behandlet, valgte de å
gjøre lagene så jevne som mulig. Det illustrerer også hvilket godt og sterkt
kameratskap og samhold som rår dem imellom. Flott gjort, konfirmanter!
Rammen rundt arrangementet var som alltid en kort gudstjeneste i starten og
premieutdeling til slutt.
Takk til dere foreldre som stilte opp som turledere og sjåfører!

Torgeir

F
ot

og
ra

f: 
F
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o 

H
åg

en
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n.
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Påskebok til 9-åringene

På bildet ser vi fra venstre Siri Mette Hårstad, Ida Høstland Havn, Bjørg
Vedvik og Aksel Vedvik. Bak fra venstre Iselin Sæther Hårstadstrand og
Thomas Hårstadstrand Førde i Løvøy kirke 20.mars.

«Påskedramaet» heter boka som 9-åringene fikk i år av menighetene i
Statland og Flatanger.

Tina Sæther Hårstadstrand hadde ikke anledning til å møte da 11-åringene
fikk bibel i gave, så hun fikk sin bibel denne dagen i Løvøy kirke.

Maria Kristin Aglen fikk
påskebok i Statland kirke
13.mars.
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Konsert i Vik kirke -
Fredag 11.mars arrangerte menighetsrådet kon-
sert til inntekt for Kirkens Nødhjelp. Mange aktø-
rer stilte opp med sang og musikk.
Til åpning spilte organist Stein Moe så vakkert
«Våren» av Grieg. Etterfulgt av Flatanger musikk-
forening med alltid smilende Per Bårdsen som
dirigent. De stilte med enkeltgrupper og samlet.
Alltid en glede å høre korpset spille! Tonje Aagård
sang «Angel» for oss og Sara Fuglår, Henny og
Maren Lein sang «Blåveispiken». «Tøff nok» er et
barnekor som Marianne Søraa leder, de sang
«Du er der» kraftfullt og klart. Til og med en Jimi
Hendrix låt fikk vi høre på konserten, Kristian
Oksdøl fremførte så flott «Little Wing». Han
hadde med seg sønnene Martin og William
Oksdøl på trommer og gitar. Wenche Larsen Dahle
leverte flott som vanlig, hun sang «Only You» og «Sometimes I feel like a mot-
herless child». Karen Finanger spilte «Blackbird» på gitar, og Lisbeth Finanger
sang «Call me a dreamer», vi ble meget imponert. Tror vi får høre mer fra søs-
trene Finanger fremover! Marianne Søraa medvirket på de fleste musikalske
innslag, i tillegg har hun komponert «Håp», et stykke som hun fremførte med
hjelp av Jorun Dahle Lassemo, Liv Unni Fløan, Gry Hanssen og Hilde Lauvs-
nes. Imponerende! Statland gospelkor med Elina Karpinska som dirigent,
sang «Holy is the lamb» og «Come, now is the time for worship», proff
dirigent og flinke sangere.

Tonje Aagård.

Tøff nok
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-  «Sammen mot nød»
I sluttnummeret samlet alle aktørene seg og sang «Sammen for livet»,
rørende og til ettertanke.
Vi som var samlet i Vik kirke var veldig fornøyd og imponert over en flott og
variert konsert.
Likevel, den som bidro på en helt spesiell måte denne kvelden, var Asle
Leknes, han sto for lyden. Han kom mange timer før de andre og rigget utstyr
og var den siste som dro fra kirka. 
Hjertelig takk for at det finnes sånne som Asle Leknes!
Likeledes vil jeg fremheve den flotte lyssettingen i kirken, mye arbeid både
dagen før og dagen etter for å få på plass så proft lys! Takk til Hans Flore som
bidro med lys! Og sist men ikke minst, en stor takk til Marianne Søraa som
hadde regien på hele arrangementet!

Anita

Henny K. Lein, Sara Fuglår, og
Maren K. Lein.

Helge Kristensen, Per Bårdsen og
Liv Unni Fløan.

Felles nummer.
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Skolegudstjeneste i Vik kirke
Elevene på Flatanger Montessoriskole hadde skolegudstjeneste 17.desember.

De framførte juleevangeliet i både sang og tale.

Her ser vi Hanne Tyldum Ribsskog som
Josef og Sigrid Einvik Dahle som Maria.

Alle elevene samla under framføring av en flott julesang til slutt.

Det er en fin tradisjon at elevene kommer til kirkene våre før jul. I Løvøy kirke var
det skolegudstjeneste den 14. desember og Statland kirke den 16.desember.
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Misjonshelg i Flatanger
Første helga i februar hadde Flatanger besøk av
misjonssekretær Annbjørg Hesselberg i Den
Norske Israelsmisjon. Hun deltok i gudstjenes-
ten i Vik kirke der hun holdt dagens preken, og
hadde misjonsmøte på Nordgaardsstua på
Lauvsnes på ettermiddagen. Mandag var hun på
skolebesøk. Israelsmisjon har vært drevet fra
lenge før staten Israel ble opprettet. De driver i
dag ulike prosjekter som sikter på å nå jøder i
flere europeiske land som Romania, Ungarn,
Ukraina, Russland og Hvite-russland og i Midt-
Østen. I Jerusalem drives et arbeid blant voldsutsatte (Machaseh), – med
veiledning, terapi og omsorg, og der er dessuten et studie- og kompetanse-
senter (Caspari Center) som driver forskning, foredragsvirksomhet og bok-
utgivelser. Israelsmisjonen støtter dessuten et menighetssenter i Tel Aviv
(Immanueklskirken) og en messiansk menighet i Haifa (Beit Eliahu). Her
drives også Ebeneserhjemmet, Israels eneste alders- og sykehjem for
Jesus-troende. Flatanger menighet har inngått en misjonsavtale der vi har
forpliktet oss til å støtte driften av denne institusjonen. Annbjørg Hesselberg
viste lysbilder fra Ebeneserhjemmet, og viste hvordan eldre og pleietreng-
ende som på grunn av sin tro ikke blir tatt vare på av familien (hvis de har
noen). Her går de en tryggere alderdom i møte. Flere av de som har
institusjonsplass på sykeheimen vår, kjente seg nok igjen i dem vi møtte
gjennom lysbildeserien. 

Marit begynte som min assistent på preste-
skolen, men etter at vi fikk mer personale der,
så startet hun ca. 1988 et hjelpeprosjekt for
enslige mødre og deres barn. Dette prosjektet
fikk navnet My Sisters –Mine Søstre. Dette
prosjektet har også vokst og vokst. Det har
mange ansatte og er til hjelp for tusenvis av
mennesker hvert år. Hennes viktigste arbeid
er nå å lede opplysnings- og innsamlingsar-
beidet i Norge, de tre månedene vi er her har
hun hendene fulle med å inspirere og å skaffe
seg informasjon som hun kan bringe videre til
de som støtter arbeidet.

Vi vet ikke hvor lenge vi kan holde
på med dette, men vi tar en dag om gangen
og takker Gud for de oppgaver han har lagt
ferdige framfor oss, fra den dagen vi kom til
Flatanger og fram til i dag.

Så ønsker vi dere alle alt godt. Fla-
tanger Menighetsblad håper vi har mange
gode og velsigna nummer fram for seg og at
det også i framtida kan få fylle den oppgaven
som det har hatt, å være til glede, inspirasjon
og vegledning for alle som gjerne vil høre
Jesus Kristus til.

Beste hilsen fra Marit og Johnny Bakke

Gode kjente og ukjente venner
fors. fra side 7
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Diakonens side
Kirkens Nødhjelps fasteaksjon
10. – 12. april.
Over én milliard mennesker lever i
ekstrem fattigdom. Urettferdighet tar
menneskeliv hver dag. I år setter
Kirkens Nødhjelps fasteaksjon fokus
på økonomisk rettferdighet. Sammen
kan vi kjempe for en fremtid uten
fattigdom. 
Det er menigheter landet rundt som
står for gjennomføringen av Kirkens
Nødhjelps fasteaksjon. Flatanger og
Statland menigheter arrangerer
aksjon. her er det konfirmantene som
går med bøsser, tirsdag 12. april.
Pengene som samles inn går til
Kirkens Nødhjelps arbeid over hele
verden. 
Støtt aksjonen direkte ved å
benytte kontonummer
1594.22.87493.    

Ringe givertelefon 820 44 088
(200 kroner)

Sende en sms <KN100> til 2090
(100 kroner)

– Nå er livet bedre
Da mamma fikk lån til å starte en
grønnsaksbod, fikk Yohana (14) et
helt nytt liv.
Yohana (14) er i sin egen verden
mens han trasker ved siden av moren
sin. Det er tidlig om morgenen, og
han er trøtt. De skal gå langt for å
hente grønnsaker til boden på torget. 
- Jeg hjelper mamma med jobben
morgen og kveld. Det er en glede.
Hun gir meg skolepenger slik at jeg
kan få utdannelse, forteller Yohana.
Han bor sammen med moren sin og
tre søsken i landsbyen Chunya i
Tanzania. For to år siden ble moren
med i en VICOBA-gruppe gjennom
Kirkens Nødhjelp. Da ble livet bedre.
Nå har vi råd til mat, klær og skole,
forteller den unge gutten. 
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Skaper forandring
VICOBA (Village Community Banks)
er spare- og lånegrupper der med-
lemmene sparer små beløp hver
måned. Pengene samles i en pott, og
medlemmene får anledning til å ta
opp små lån for å investere i inntekts-
givende arbeid og en bedre framtid.

Vi startet arbeidet med VICOBA  
i 2006. 
I dag er det over 1000 registrerte
VICOBA-grupper, forteller Godfrey
Walalaze, Kirkens Nødhjelps 
programrådgiver i Tanzania. 

Det er medlemmene selv som eier
”banken”. Renter på lånene som tas
opp kommer alle eierne til gode. Slik
går overskuddet fra prosjektet tilbake
til lokalsamfunnene. Kirkens Nødhjelp
støtter VICOBA-gruppene med opp-

læring, i tillegg til bankbokser og
annet materiell. 
- Jeg blir stadig imponert av mennes-
ker som tidligere ikke har hatt ressur-
ser til å gjøre noe ut av livet sitt, men
som nå reiser seg på VICOBA-mø-
tene og forteller den ene suksesshis-
torien etter den andre: Om at de kan
holde barna i skolen, om at de har
skapt seg et levebrød og at de tjener
penger, forteller Walalaze. 

- VICOBA gir mennesker styrke til å
tenke igjennom hva de trenger og
hvordan de kan få tak i det. Ansvaret
blir lagt i deres hender, men vi kan gi
dem kunnskap og støtte til å stå opp
for sitt eget liv. Vi opplever at
VICOBA-gruppene tenner håp,
sier Walalaze.

Ta vel i mot bøssebærerne 12. april!
Magne
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Gudstjenester
April
17.04: Løvøy Palmesøndag kl. 11.00

Gudstjeneste m/ nattverd
Offer til Sjømannskirken

21.04: Nordgaardst. Skjærtorsdag kl. 11.00
Andakt m/ nattverd

21.04: Vik Skjærtorsdag kl. 19.00
Gudstjeneste m/ nattverd
Offer til menighetsarbeidet

22.04: Statland Langfredag kl. 19.00
Gudstjeneste

24.04: Løvøy Påskedag kl. 11.00
Høytidsgudstjeneste
Dåp. Offer til Søndagsskolen

25.04: Vik 2. påskedag kl. 11.00
Høytidsgudstjeneste
Offer til diakoniarbeidet

Mai
01.05 Løvøy Gudstjeneste kl. 11.00

Offer til Kirkens familievern

07.05 (Lør) Vik Konfirmasjon kl. 11.00
Offer til barne- og ungd.arb.

15.05 Statland Konfirmasjon kl. 11.00
Offer til barne- og ungd.arb.

17.05 Statland Gudstjeneste kl. 09.30
Offer til Kirkens nødhjelp
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Følg med i Namdalsavisa, flatanger.kommune.no og kirken.namdal.no
for eventuell endringer.

17.05 Vik Gudstjeneste kl. 11.30
Offer til Norsk Folkehjelp

21.05: (Lør) Løvøy Konfirmasjon Kl. 11.00
Offer barne- og ungd.arb.

Juni
02.06: Utvorda kystf. Friluftsgudstjeneste Kl. 13.00

Offer til Kirkens Bymisjon, Trondheim

05.06: Vik Gudstjeneste kl. 11.00
Offer til menighetsarbeidet

12.06: Statland Pinsedag. Gudstjeneste kl. 11.00
Dåp. Offer til Blå Kors

13.06 Løvøy 2. pinsedag. Gudstjeneste kl. 11.00
Offer til Israelsmisjonen

26.06 Lauvsnes Gudstjeneste på kl. 11.00
Tangsprelldagan
Offer til Blå Kors

Juli
03.07: Vik Gudstjeneste kl. 11.00

Konfirmantjubileum
Offer til menighetsarbeidet

10.07: Statland Gudstjeneste kl. 11.00

17.07: Løvøy Gudstjeneste kl. 11.00
Konfirmantjubileum
Offer til menighetsarbeidet

24.07: Halmøya Friluftsgudstjeneste kl. 13.00
Offer til Prosjekt Mali
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Årets konfoirmanter
Vik kirke lørdag 7.mai

Robert Jørgen Hanssen Brandsmo
Håkon Samuel Lindseth
Tommy Holberg Lindseth 

Melissa Moe Dahle
Karl Oskar Andersen

Staland kirke søndag 15. mai
Ole Berner Strand Bondø

Joachim Holm
Sompong Nakhachon

Nina Bendiksen
Lene Kristin Claassen

Pia Marita Duklæt Finnanger
Emma Karoline Kaldahl

Linn Sofie Mork
Anna Martine Myre

Løvøy kirke lørdag 21. mai
Christian Østvik Johansen

Eli Renate Fløan
Malin Løfsnes
Stian Aagård

Når jeg så skal ut i verden,
aldri jeg alene er.
Farer truer oss på ferden,
men jeg vet at du er nær.
Trygt skal dine hender bære
meg og søsken, far og mor.
La oss evig sammen være,
vi som var det her på jord!

Vik kirkeforening

Vik kirkeforening hadde hyggestund
på Nordgårdstua 26. februar.
Godt oppmøte og god stemning.
Her ser vi fra v. Liv Sæter,
Terje Hanssen, Sigurd Laukvik
og Elida Holmen.                   Aud.

Nos 354 vers 3
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Litt av hvert
Kirkekontoret
er stengt tirsdag 19. og onsdag 20. i påskeuka.

Gaver til menighetsbladet
Vi vil få si tusen takk for gaven på kr 2000,- som LHL Flatanger har gitt til
bladet. Vi helt avhengig av gaver, for å kunne gi ut bladet, 
så igjen Tusen Takk!

Menighetsbladet har ikke abonnementsliste
Pr. i dag har vi ikke ei abonnementsliste der det blir registrert betaling ved
navn og adresse. Noen har etterlyst bladet, og sier de har betalt, men vi
må ha navn og adresse direkte hit, og så kan dere få bladet tilsendt. Vi
har dessverre ikke kapasitet til å sammenholde giroene som kommer inn,
med adresselista vi har. Vi beklager dette!

Formiddagstreffet Norgaardstua våren 2011
Siste treff før ferien blir 28.april kl. 11.00. Sang, andakt, loddsalg,
bevertning. Velkommen!

Hyggetreffet på Statland våren 2011
Onsdagene 13. april og 18. mai. Tirsdag 28. juni blir det tur. Velkommen!

Minnekort
Minnekort kan nå kjøpes på kirkekontoret. Servicekontoret selger minne-
kort når kirkekontoret er stengt. I tillegg kan du få kjøpt minnekort
hos L. Mårvik Skjærgårdshandel og Coop marked, Vik.
Prisen er kr 100,- (kun kontant salg).

Menighetens sommertur
Turen blir den 26. mai. Tid og sted blir kunngjort i ”Hør Her” i mai.
Påmeldingsfrist 18. mai til kirkekontoret.
Egenandel kr 150,-. Bli med!

Forts. side 28

Spar Flatanger legger ut liste til begravelsene som tidligere.
Minnegaven som gis her går da til formålet som er ønsket.
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Spesialverksted for TV og Radio
Telefon 74 27 24 34

Hvorfor ikke prøve ferdigsmurte lefser, gomme og kransekaker fra

STORMARKED
ODD INGEBRIGTSEN A/S
Pinav. 6
7800 Namsos
Tlf.. 74 27 22 66

Tlf. 74 28 95 13 7777 Nord-Statland

Ring og bestill, bringes etter avtale

Einvika overnatting og havfiske
7770 Flatanger

Leiligheter m/kokemuligheter, dusj og toalett.
Havfiske og sightseeing. Utleie av småbåter.

www.einvika.no

Tlf. 74 28 83 47 – Mob. 970 10 490

L. Mårvik
SKJÆRGÅRDSHANDEL
SMÅVÆRET 
7770 Flatanger
Tlf. 742 89 930

Velkommen til vår koselige restaurant på
Nord-Statland

Kom og smak vår meny.
Hjemmelagede desserter og kaker.

Tirsdag - fredag 13.00 – 22.00 (f.o.m.1.mai)
Lørdag              13.00- 01.00
Søndag             13.00- 19.00

Åpent hver dag i påska!

Ring for bestilling.
Tlf. 74 27 98 92 / 91 72 37 30

www.fossekailn.no 

- du kjenner oss
Besøk oss på: www.spar.no

FLATANGER
Tlf. 742 88120

8-20 • 8-18 lørdag
14-17 søndag

Forhandler
av:
GARMIN
GPS
Navig.utstyr
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H. Sved
Jøssund

Tlf. 74 28 92 20

Assortert handelsforretning 7770 Flatanger – Tlf. 74 28 88 47 – Mob. 947 25 937

Søren R. Thornæs v 7
7800 Namsos

Tlf. 07300

Tlf. 74 28 83 00
Adr.: 7770 Flatanger

Vi tilbyr:
– Trivelige lokaler, hyggelig betjening og god mat for enhver anledning, som f.eks. bryllup – begravelser –

konfirmasjon – julebord (inntil 70 personer).
– Alle typer gatekjøkkenmat for henting – Solarium – Båtutleie – Fiskekort – Turistinformasjon

Kro – Motell – Gatekjøkken

Namsos
Begravelsesbyrå AS

Sverres gate 11 - Pb 50 7801 Namsos

Døgnvakt: 74 27 23 61
Mobil:     905 17 898
Fax: 74 27 53 13

www.nambeg.no • post@nambeg.no

Berte og John Hegge
Tlf. privat: 74 27 45 30

Begravelser • Kremasjoner • Transport
Gravminner • Skrifttilføying

Salg av nye og brukte båter.
Maritimt verksted.

Tlf. 74 28 87 71 - 908 50 587
Alt i byggevarer

Tlf. 742 88 290 - E-post: post@kjeminor.no

KJEMINOR A/S

VIK
7770 FLATANGER

Tlf.: 74 28 87 20
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Tombola på Statland

I full gang med å ordne gevinster til tombolaen på julemessa i Musikkhallen
20. november. Godt å ha et stort golv og flittige damer til jobben.

Her ser vi Sissel Kristensen og Annfrid Oksdøl. Vi fikk inn kr 4382, -
til menighetskassen. Hjertelig takk til alle loddkjøpere!    Ida.

Nordmoe Hus
Snekkerservice a/s

Alt innen tømrer, snekkerarbeid, nybygg, restaurering
og takstering av boliger.

Telefon 950 59 222 • 7770 FLATANGER

Litt av hvert - forts. fra side 25
Adresseendring
Vi får en del blad i retur pga nye adresser. Vær vennlig å gi oss beskjed
om adresseendring. Enkelte mottar ikke bladet, selv om de bor i
Flatanger/ Statland/ Sæter. Fint om dere sier i fra, så kan dere få bladet
fra kontoret. Vet du om flere utflyttede som ønsker bladet tilsendt?
Gi oss adressa, så sender vi til dem. 

Vi vil få takke våre sponsorer for støtten! 
En hjertelig takk til Nils Kaldahl Anlegg og Transport AS,

Kristensens Transport AS, Statland Regnskap AS,
Statland Settefisk AS Nesset Fiskemottak og Økonor Regnskap.
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Venn med Jesus - vekk fra gata!
Statland menighet har i flere år hatt misjonsprosjekt
knyttet til Norges Samemisjon sitt arbeid i de
samiske områdene på Kola-halvøya i Russland.
Prosjektet har i hovedsak støttet det menighetsbyg-
gende arbeidet som misjonen driver der, et arbeid
som i hovedsak er støtte til en luthersk russisk kirke
(DielkR - Den ingermanlandske evangelisk-lutherske
kirke i Russland). Prosjektet har også hatt fokus på
tøffe oppvekstvilkår for barn og unge, der arbeidsle-
dighet og alkoholmisbruk påvirker hverdagen for mange.
I 2008 hadde Statland menighet besøk av tre russiske medarbeidere som står
midt oppe i dette arbeidet. Det var presten i kirken, Aleksander Voltsjok, kona
hans Anna Voltsjok som arbeider blant barn og unge, og Natalia Vetsko som er
leder av Ny Begynnelse, en organisasjon som arbeider forebyggende når det
gjelder rusproblematikk, og som prøver å hjelpe rusavhengige og sexmisbrukte
barn/unge.
Området som Samemisjonen har sitt arbeid, Lovozero, ligger ca 18 mil sørørst
for Murmansk. Her er det dannet egen menighet, men foreløpig er det presten i
Murmansk (Aleksander Voltsjok) som også betjener denne. Ludmilla Rosinova er
diakon her, men bruker en del tid på arbeid blant barn og unge. Fordi misjonens
hus her fikk betydelige vannskader i 2009, kunne ikke huset brukes til barne -
møter og andre møter i 2009 og 2010. I denne tiden fikk Ludmilla tilbud om å
samle barna ved internatet ved en skole i den lille byen. Slik har barnemøtene
fortsatt også denne tiden. Spesielle   samlinger for ungdom har det ikke vært i
Lovozero de siste årene, men i Murmansk drives det et betydelig ungdoms-
arbeid.
Vinteren 2010/2011 har vår samarbeidsorganisasjon Ny Begynnelse gitt et fag-
lig/- terapeutisk tilbud til en del unge med begynnende rusproblemer i Lovozero.
Psykologer og annet fagpersonale har i samarbeid med noen skoler vært med å
hjelpe unge med slike problemer i en svært vanskelig livssituasjon.
I Norges Samemisjon er vi svært takknemlige for engasjement for og støtte til
arbeidet i de samiske områdene på Kolahalvøya. Det har vært bidrag som har
gitt oss mulighet til å fortsette å gi hjelp til mennesker som lever i en vanskelig
livssituasjon. Vi får gi humanitær hjelp, og vi får gi støtte slik at Guds ord kan for-
kynnes til både gamle og unge. Særlig viktig tror vi det er at vi kan gi hjelp til de
unge. Vi kan gi dem hjelp i hverdagen, og vi kan gi dem håp i dette livet og også
for evigheten. Til  våre  støttespillere i Statland menighet vil vi si hjertelig takk  –
og vi er glad for at støtten fortsetter!

Hilsen Jon Amundal / kretssekretær

Menighetsb. Flatanger nr. 1-2011_Menighetsblad for Flatanger og Statland  30.03.11  08.47  Side 29



30

Elias Blix 1836-2011
Nei da, Elias Blix ble ikke 175 år; han døde i
1902, men i år har vi kunnet feire 175-årsdag for
hans fødsel. Han ble født 24. februar 1836. Vi
kan ikke forbigå et sånt jubileum uten å nevne
ham i menighetsbladet. 

Det er skrevet flere biografier om Blix – den
siste og mest omfattende kom i 2008. 
Elias Blix var fiskersønnen (fra Gildeskål) som
fikk plass ved kongens bord. Han tok lærerut-
danning (seminaret) i Tromsø og siden student-
eksamen og teologistudium i Christiania (Oslo).
Han ble ikke prest, men valgte en vitenskapelig
løpebane, og ble etter videre studier i Tyskland
professor i semittiske språk. 

Vi kjenner ham best for hans nynorske salmer. Han ”kristnet nynorsken”, er
det sagt. Grunnlaget for at han ble ihuga ”målmann”, ble trolig lagt i hans tid i
Tromsø. Det samme gjelder antakelig også hans politiske ståsted.
Fra 1884 til 1888 var han statsråd (kirkeminister det første året) i Johan
Sverdrups regjering.
Det er likevel for sine salmer han er mest kjent i dag. Han skrev i alt om lag
200 salmer, og mange av dem er fortsatt i bruk i vår kirke. I Norsk Salmebok
(1984) har vi 51 salmer som han har laget, og i tillegg er det her 20 salmer
som han oversatte fra andre språk.
På en rankingliste over de mest kjente og brukte, vil trolig ”No livnar det i lun-
dar” innta en av de høyeste plassene, og vi har vel aldri opplevd 17. mai uten
”Gud signe vårt dyre fedreland”. Ellers er sangen ”Å, eg veit meg eit land” å
regne som mer enn bare nordlendingenes nasjonalsang. I et påskenummer av
menighetsbladet passer det å ta med et vers fra hans vakre påskesalme: 

Torgeir

«Ljos over grav som oss livsvoni gav, 
rann med Guds Son ifrå daude.
Solrenning klår som den venaste vår 
steig over gravstader aude.
Ljoset og livet for alle mann 
strålande opp med vår Frelsar rann.»

Menighetsb. Flatanger nr. 1-2011_Menighetsblad for Flatanger og Statland  30.03.11  08.47  Side 30



Bibelutdeling

31

På bilde ser vi 11- åringene fra venstre Johnny Aune, Sofie Hatland Alte,
Anne Thorvaldsen, Rine Hatland Alte og Ingeborg Brørs Skorstad. Disse fikk
bibel i gave fra Statland menighet 13.februar.                                             Ida.

20. februar fikk de som fyller 11 år i 2011 bibel i gave fra Flatanger menighet.
Bak fra venstre: Ann Mari Hatland, Amalie Stamnes Hågensen, Magnar
Røttingsnes Børøsund og Teodor Storø Strand Foran fra venstre: Robin Søraa,
Benjamin Havstein Sæter, Simon Stamnes Hågensen, Ludvik Elnan Jacobsen,
og Oskar Kvaløsæter.
I denne gudstjenesten markerte vi Bibeldagen. Joh. 3,16 ble lest på mange
ulike språk: Norsk, nynorsk, svensk, litauisk, russisk, engelsk, tysk. fransk,
spansk, latin og gresk. Tusen takk til alle som stilte opp og leste!
«For så høyt har Gud elsket verden at han gav sin sønn, den enbårne, for at
hver den som tror på ham, ikke skal gå fortapt, men ha evig liv.»
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Returadresse: Flatanger sokn, Pb. 24, 7771 Flatanger

No livnar det i lundar,
no lauvast det i li,
den heile skapning stundar
no fram til sumars tid.

Det er vel fagre stunder
når våren kjem her nord
og atter som eit under
nytt liv av daude gror.

Guds kyrkje lysa skulle
som høgt på berg ein stad,
med sumar utan kulde
og utan solarglad.

Guds ord vel alltid lyser,
den sol gjeng aldri ned.
Det hus som Anden hyser,
ligg støtt i ljos og fred.

Du vår med ljose dagar,
med lengting, liv og song,
du spår at Gud oss lagar
ein betre vår ein gong,

då me med vigsla tunge,
med kjærleik heil og klår,
alt utan brest og sprunge
skal lova Herren vår!

Elias Blix Nos 765
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